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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar 
(në mijë lek) 

      31 December 2017  31 December 2017 

Kodi llogarisë Aktivet   (NAS)  (IFRS) 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   4,463,094   4,463,094 

12 00 00 00 00 Llogari në Bankat e tjera   5,246,173   5,247,342 

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   22,101,521   26,648,382 

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (3,021,138)   (4,633,130 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   6,256,934   6,331,628 

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   67,983   67,983 

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   147,965   147,965 

23 00 00 00 00 Aktive të tjera te shtyra   -    31,710 

25 00 00 00 00 Aktive të tjera   859,886   1,230,351 

  Totali Aktiveve   36,122,418   39,535,325 

            

  Pasivet         

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit       

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   30,860,294   30,860,294 

47 00 00 00 00 Borxhe të tjera   399,072   399,072 

49 00 00 00 00 Detyrime të tjera   428,918   413,775 

50 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   50,000   50,000 

51 00 00 00 00 Detyrime të tjera të shtyra       

  Totali detyrimeve   31,738,284   31,723,141 

            

  Kapitali Aksionar         

            

58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915  7,587,915 

66 00 00 00 00 Rezerva   496,782  540,699 

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (4,654,097)  150,727 

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   953,534  (467,157 

  Totali i Kapitalit Aksionar   4,384,134  7,812,184 

  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit aksionar   36,122,418  39,535,325 
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2. Pasqyra e  të Ardhurave & Shpenzimeve 

(në mijë lek) 

    31 December 2017   31 December 2017 

Kodi 
llogarisë  

 Pasqyra e të Ardhurave & Shpenzimeve   (NAS) 
  

(IFRS) 

 
       

70 00 00 00 00 Të ardhura nga interesat   1,469,378 
 

1,537,722 

80 00 00 00 00 Shpenzime për interesat   (250,386 
 

(250,386) 

  Të ardhura nga interesi, neto   1,218,992 
 

1,287,336 

        
 

  

71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa   281,285 
 

249,617 

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa   (5,634) 
 

(5,634) 

  Të ardhura nga komisione dhe tarifa, neto   275,651 
 

243,983 

        
 

  

73 00 00 00 00 Të ardhura nga dividentët     - 
 

 -  

74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto   53,209 
 

(255,023) 

75 00 00 00 00 Të ardhurat neto nga letrat me vlerë të investimit   10,870 
 

 

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto   1,107,511 
 

16,769 

  Të ardhura operative   2,666,233 
 

1,293,065 

        
 

  

83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë   (494,251) 
 

(587,826) 

84 00 00 00 00 Shpenzime të tjera operative   (1,188,448) 
 

(1,139,622) 

  Të ardhurat nga aktiviteti   983,534 
 

(434,383) 

        
 

  

87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   (30,000) 
 

(32,774) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin   953,534 
 

(467,157) 
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3. Pasqyra e Kapitalit Aksionar 
 

(në mijë lek) 

Përshkrimi   
 

Kapitali i paguar Rezerva 

 
Fitim/Humbje 
të mbartura Totali 

Balanca në fillim të periudhës  01 Janar 2017   7,587,915  491,039  150,727  8,229,681 

Humbja/Fitimi i periudhës (pas Tatimit)   - - (555,673) (555,673) 

Fitim/Humbje të parealizuara nga Letrat me vlerë të Vendosjes   - 

 

- 

 Fitim/Humbje  nga Letrat me vlerë të Vendosjes   - 49,660 - 49,660 

Transferime nga Rezerva Statutore   - - - - 

Të tjera   - 5,288 (5,288)  - 

Balanca në 31 December  2017   7,587,915 545,987 (410,234) 7,723,668 
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4. Pasqyra Rrjedhëse e Fluksit të Parasë 

(në mijë lek) 

  
31 December 2017 

Rrjedha e parasë nga veprimtaritë operative    
 Fitimi/ Humbja neto    (467,157 

      

Rregullime jomonetare dhe të tjera të përfshira në fitimin neto:   655,845 

Zhvlerësimi i Aktiveve të trupëzuara, neto   46,200 

Amortizimi i Aktiveve të patrupëzuara, neto   21,819 

Provigjoni për humbjet nga huatë    587,826 

      

Ndryshime në aktive dhe detyrime operative   3,410,517 

(Rënie) / rritje në huatë dhe paradhëniet me institucionet e kreditit   1,992,195 

Letra me vlerë të mbajtura për tregtim   -  

(Rënie) / rritje në huatë dhe paradhëniet  për/nga klientët   1,957,010 

Detyrime/ Të ardhura të shtyra neto   13,387 

(Rënie) / rritje në aktivet e tjera   (552,075) 

      

(Rënie) / rritje në detyrimet e tjera   (91,642) 

Depozita të tjera   -  

Tatim Fitimi i paguar   -  

         Detyrime të tjera   (91,642) 

      

Rrjedha neto e parasë e gjeneruar nga veprimtaritë operative   3,507,563 

      

Rrjedha e parasë nga veprimtaritë investuese  
 

   Blerjet e aktiveve të patrupëzuara   (13,973) 

   Blerjet e aktiveve të trupëzuara   (22,744) 

   Investimi neto në letra me vlerë të vendosjes    (1,138,022)) 

Rrjedha neto e parasë e përdorur në veprimtaritë investuese   (1,179,969) 

      

Rrjedha e parasë e gjeneruar nga aktivitetet financuese   
 

  Para nga fondet e marra hua   (547,872) 

  Të tjera   49,660 

Rrjedha neto e parasë e gjeneruar nga veprimtaritë financuese   (498,212) 

    
 

Rritja neto në para dhe ekuivalentet e saj gjatë periudhës   1,829,382 

    
 

Paraja dhe ekuivalentet e saj në fillim të periudhës   2,436,643 

    
 

Paraja dhe ekuivalentet e saj në fund të periudhës  4,266,025 
 


